
                                                                                                          Centrálne číslo zmluvy 1296/2021 

 

DODATOK Č. 1 
k Zmluve o dielo č. 1106/2021 

na zhotovenie stavby 

 „Chodník a cyklochodník na ul. Veterná II“,   
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

 
 

Článok I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

 

1. Objednávateľ                        : MESTO TRNAVA 

          Hlavná 1 

          917 71 Trnava                                                        

zastúpený            : JUDr. Peter Bročka, LL.M.  

Osoby oprávnené na konanie vo veciach  

a) zmluvných      : JUDr. Peter Bročka, LL.M. 

b) technických       : Ing. Dušan Béreš 

c) technický dozor  investora    : Ing. Zuzana Kyselicová 

d) prevzatia Diela      : podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku  

e) rozhodovať o zmenách a prácach naviac, 

    ktoré majú za následok zvýšenie 

    dohodnutej ceny      : podľa bodu1. písm.  a + b tohto článku 

Bankové spojenie       : Slovenská sporiteľňa 

číslo účtu        : SK21 0900 0000 0051 7840 6123 

IČO         : 00 313 114  

DIČ        : 2021175728 

číslo telefónu       : 033/3236134  

e-mail       : dusan.beres@trnava.sk 

 

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“) 
 

 
2. Zhotoviteľ      : CS, s.r.o. 
          Strojárenská 5487 
          917 02 Trnava 
Zastúpený       : Ing. Miroslav Marcian PhD., konateľ  
                                                                              Ing. Igor Baďura, konateľ 
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach 
a) zmluvných       : Ing. Igor Baďura 
b) technických       : Ing. Igor Baďura 
c) stavbyvedúci       : Ing. Jaroslav Lenghardt 
Bankové spojenie 1     :  
číslo účtu       :  
Bankové spojenie 2     :  
číslo účtu       :  
IČO        : 44101937 
DIČ        : 2022578954 
číslo telefónu       : 033/2933290 
e-mail       : cstt@cstt.sk 

 
(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s „objednávateľom“ ďalej len „zmluvné strany“) 

mailto:dusan.beres@trnava.sk


                                                                                                          Centrálne číslo zmluvy 1296/2021 

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle ustanovenia Zmluvy o dielo cčz. 
1106/2021 zo dňa 15.07.2021 a na základe skutočností uvedených v § 18 ods. 3 písm. a) Zákona 
č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov menia Zmluvu o dielo č. 1106/2021 nasledovne: 

 
Čl. 2. 

 
1. V článku 4. CENA DIELA sa mení bod 1. a znie nasledovne: 

 
„Cena Diela je  stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 
Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 178 761,18 eur s DPH, slovom 
stosedemdesiatosemtisícsedemstošesťdesiatjedna eur osemnásť centov s DPH.“  

 
 

Odôvodnenie: 
 
Počas realizácie diela sa vyskytli nepredvídané  naviac práce: 
1. Výmena poškodených cestných obrubníkov na začiatku prvej etapy v mieste dotyku chodníka 

s komunikáciou kruhovej križovatky 
2. Výmena poškodených cestných obrubníkov a prídlažby na začiatku druhej etapy pri prechode 

pre chodcov z prvej etapy.  Poškodenie vzniklo sadnutím konštrukcie komunikácie a voda v 
tom mieste by neodtekala.  

3. Výmena rozpadávajúcich sa cestných obrubníkov nachádzajúcich sa medzi rekonštruovaným 
chodníkom a súkromným parkoviskom v druhej etape výstavby.  

 

 
Čl. 3. 

 
1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti. 
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 1 zodpovedá ich slobodnej vôli, 

uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: 

- Zmenový list č. 1 
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho päť rovnopisov dostane 

Objednávateľ a jeden rovnopis dostane Zhotoviteľ. 
5. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka 
Mesta Trnava. 

6. Dodatok č. 1 bol zverejnený dňa .................... 2021. 
 

 
V Trnave, dňa 22.11.2021.                    V Trnave, dňa  18.11. 2021. 
 
Za objednávateľa:                 Za zhotoviteľa:     
 
 
 
 
 
 
 
...................................................    ................................................. 
  JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.                             Ing. Igor Baďura, v.r. 
    primátor mesta Trnava                                                            konateľ 
                                                                                        



01

22.10.2021

 

a. Názov 

výkresu:

b. 

Označenie 

výkresu:

                     Mesto Trnava             

   

                     

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 1106/2021 Zmenový list číslo

Mesto Trnava
Ev.číslo Objednáteľa

Popis zmeny technického riešenia:

1. Výmena poškodených cestných obrubníkov v prvej etape pri kruhovej križovatke

2. Výmena poškodených cestných obrubníkov a prídlažby  na začiatku druhej etapy

3. Výmena poškodených a starých cestných obrubníkov pri parkovisku OC MAX a Jutex 

požiadavka 

objednávateľa

2. Výmena poškodených cestných obrubníkov a prídlažby (poškodenie vzniklo sadnutím konštrukcie 

komunikácie a voda v tom mieste by neodtekala preto sa to muselo vyriešiť), miesto výmeny sa 

nachádza na začiatku druhej etapy pri prechode pre chodcov z prvej etapy. 

3. Výmena starých a poškodených cestných obrubníkov v druhej etape výstavby. Miesto sa nachádza 

po celej dĺžke parkoviska pred predajnou OC MAX a Jutex. Obrubníky tvoria rozdelenie nového 

chodníka a parkoviska

1.Výmena poškodených cestných obrubníkov na začiatku prvej etapy v mieste dotyku chodníka s 

komunikáciou kruhovej križovatky

Zdôvodnenie zmeny:

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 1106/2021 Ev. číslo Zhotoviteľa

CS, s.r.o., Trnava Dátum vydania 

zmenového listu

Názov časti stavby 

dotknutej zmenou 

(vrátane čísla SO 

alebo PS)

„Chodník a cyklochodník na ul. Veterná v Trnave”

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

chyba v projektovej 

dokumentácii

chyba zhotoviteľa

iné:

vyššia moc

SO 01 - Spevnené plochy

SO 01 - 03 Situácia + TDZ, SO 01 - 05 Vzorové priečne rezy a detaily, SO 01 - 06 Priečne rezy, SO 01 - 08 Výkres 

búracích prác.



c. Dátum 

vydania 

výkresu:

Názov 

objektu

Poradové 

č. položky 

vo výkaze 

výmer

Názov položky Je

dn.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

Názov 

objektu

Poradové 

č. položky 

vo výkaze 

výmer

Názov položky Je

dn.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

Názov 

objektu

Poradové 

č. položky 

vo výkaze 

výmer

Názov položky Je

dn.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 01 1

Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, 

dosiek alebo tvaroviek,  -0,13800t   (7X0,25) m2 1,750 5,20 9,10

SO 01 5

Vytrhanie obrúb kamenných alebo betónových, s 

vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých,  -

0,14500t   m 67,000 3,90 261,30

SO 01 46

Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka 

z cementovej malty   m2 1,750 13,64 23,87

SO 01 47 Bet. prídlažba tr. I, 25x50x8 cm   m2 1,750 16,30 28,53

SO 01 80

Osadenie cest. obrubníka betónového s oporou z betónu 

prostého tr. C 12/15 do lôžka z betónu hr. 100 mm   m 67,000 16,32 1 093,44

SO 01 81

Obrubník betónový cestný bez skosenia 150x250x1000 

mm   ks 67,000 3,80 254,60

SO 01 83

Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z 

betónu prostého tr. C 12/15-XO   m3 10,590 45,00 476,55

SO 01 91

Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu 

sutiny   t 9,960 1,80 17,93

SO 01 92

Doprava vybúraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny 

na skládku   t 9,960 3,60 35,86

SO 01 93

Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený 

stavebný odpad   t 9,960 7,00 69,72

SO 01 94

Zákonný poplatok obci za skladovanie - betón, kamenivo - 

triedený stavebný odpad NEPODLIEHA ZDANENIU  t 9,960 0,30 2,99

2 273,89 €

12/2017

Zmena Ceny diela:

Spolu

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Spolu

Odpočet - Nerealizované položky

Spolu

Prípočet - Nové položky



2 273,89 €

Čiastkove 

plnenie 

číslo

Zmenu 

navrhuje:

 

Dátum:  22.10.2021

Podpis: Ing. Jaroslav Lenghardt, v.r.

Dátum:  22.11.2021

Podpis: Ing. Juraj Halmo, v.r.

Súhlasím

 
 

Dátum:  22.10.2021

Podpis: Ing. Jaroslav Lenghardt, v.r.

 

Dátum: 25.10.2021

Podpis: Ing. Julius Hlaváč, v.z.

Vyjadrenie 

TDI: 

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný 

termín

Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela
Popis Pôvodný 

termín

Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 10.12.2021 10.12.2021

Zmenový list 

vyhotovil: 

Vyjadrenie 

zhotoviteľa: 

Vyjadrenie 

projektanta: 



 

Dátum: 25.10.2021

Podpis: Ing. Zuzana Kyselicová - TDI, v.r.

 

Dátum: 8.11.2021

Podpis: Ing. Dušan Béreš, v.r.

Prílohy zmenového listu:  

Vyjadrenie 

objednáteľa: 

Zmenový list  je vypracovaný v súlade so ZoD cčz:1106/2021 Čl. 9. ZMENY 

ZMLUVY  bod 9.2.3. a). Zmeny PD sú opodstatnené a odsúhlasené zodpovedným 

projektantom. Zmeny PD sú popísané v SD a v Záznamoch z KD.


